
令和元年１２月２日 

加盟校各位 

東京都高等学校体育連盟 

バスケットボール女子専門部 

部 長  高 野  学 

 

２０２０（令和２）年度 チーム加盟料について 

（お願い） 

 

 時下、益々御清祥の事とお慶び申し上げます。平素より高等学校バスケットボールの発展に御理解と御協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、既に標記の件については Team JBAからの一斉メールにて、本連盟加盟校には(公財)日本バスケットボ

ール協会(以下 JBA)より通知が届いている事と存じます。 

 2020 東京オリンピック・パラリンピック開催決定を受け、令和 2 年度の高校総体は分散開催での実施となり

ました。 

バスケットボール競技においては、石川県教育委員会ならびに石川県協会・高体連の御理解と御協力のもと、

石川県金沢市において開催の運びとなりました。この開催についての開催資金は、全国高体連専門部が関係機関

と連絡調整をしながら、協賛金協力等の開催資金確保に動いてまいりましたが、思うような資金確保に至らず、

現時点で約 1,000 万円不足の状態にあります。 

 つきましては、全国高体連専門部では、JBAとの協議の上、全国都道府県高体連専門部の高等学校に、下記の

通り、令和 2 年度に限って「JBAチーム加盟料」を値上げさせて頂き、石川県総体バスケットボール競技の開催

資金の補助に充てさせて頂けないかと考えております。 

結果的に高体連所属チームの皆さまに重ねて御迷惑と御負担をお掛けする事態を招き大変申し訳ございませ

ん。何卒、実情と現状をお察しいただき、この件に関して御協力・御理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

◇２０２０（令和２）年度 JBAチーム加盟料（U-18 高校全日制男女） 

￥8,000→￥9,400に値上げ（2020（令和２）年度限定措置） 

※例年の通り「Team JBA」登録システムで、次年度チーム登録を行う際に都道府県協会登録費等と合わせてお

振込みいただきます。開催地（石川県）には増額分（¥1,400×チーム数）が JBA 経由で渡るシステムとなりま

す。 

詳細に関しましては、「2020（令和２）年度総会案内」配布時にお伝えさせて頂きます。 

 

以上 

 

【この件に関する問合せ先】 

東京都高等学校体育連盟バスケットボール女子専門部 

委員長  森田  優 

〒105-0022港区海岸 1-8-25 都立芝商業高校 

TEL: 03-3431-0760   FAX: 03-3435-0240 


